

**COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL CORRETIVA NAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO - PB.

**Composição Emp - 00000001**

<b>Código</b>	00000001
<b>Descrição</b>	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Tecnogres, linha azul escuro, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04
<b>Data</b>	03/2021
<b>Estado</b>	Paraíba
<b>Tipo</b>	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES
<b>Unidade</b>	m <sup>2</sup>
<b>Valor sem</b>	76,50
<b>Valor com</b>	75,02

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Valor sem Desoneração</b>	<b>Valor com Desoneração</b>	<b>Coefficiente</b>	<b>Valor sem Desoneração</b>	<b>Valor com Desoneração</b>
C 3407 ORSE	Argamassa industrializada AC-II, Votomassa ou similar		kg	0,95	0,94	4,0	3,80	3,76
C 10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente		h	2,95	2,95	0,34	1,00	1,00
C 10550 ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro		h	2,88	2,88	0,4	1,15	1,15
I 2540 ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos		kg	5,50	5,50	0,66	3,63	3,63
I 00000001 Emp	Cerâmica 10x10cm, Tecnogres, linha azul escuro ou similar - BR10180		m <sup>2</sup>	53,90	53,90	1,05	56,59	56,59
I 4750 SINAPI	Brilhante Tipo A 1,44m <sup>2</sup>							
I 4750 SINAPI	PEDREIRO		H	15,81	13,61	0,4	6,32	5,44
I 6111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS		H	11,76	10,12	0,34	3,99	3,44

**Composição Emp - 00000002**

<b>Código</b>	00000002
<b>Descrição</b>	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Tecnogres, linha laranja, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04
<b>Data</b>	04/2021
<b>Estado</b>	Paraíba
<b>Tipo</b>	REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES
<b>Unidade</b>	m <sup>2</sup>
<b>Valor sem</b>	79,65
<b>Valor com</b>	78,17

<b>Código</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Valor sem Desoneração</b>	<b>Valor com Desoneração</b>	<b>Coefficiente</b>	<b>Valor sem Desoneração</b>	<b>Valor com Desoneração</b>
C 3407 ORSE	Argamassa industrializada AC-II, Votomassa ou similar		kg	0,95	0,94	4,0	3,80	3,76
C 10549 ORSE	Encargos Complementares - Servente		h	2,95	2,95	0,34	1,00	1,00
C 10550 ORSE	Encargos Complementares - Pedreiro		h	2,88	2,88	0,4	1,15	1,15
I 2540 ORSE	Rejunte colorido flexível para revestimentos cerâmicos		kg	5,50	5,50	0,66	3,63	3,63
I 00000002 Emp	Cerâmica 10x10cm, Tecnogres, linha laranja ou similar - BR10180 Brilhante		m <sup>2</sup>	56,90	56,90	1,05	59,74	59,74
I 4750 SINAPI	PEDREIRO		H	15,81	13,61	0,4	6,32	5,44
I 6111 SINAPI	SERVENTE DE OBRAS		H	11,76	10,12	0,34	3,99	3,44

Composição Emp - 00000004

Código	00000004
Descrição	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO 100 x 100 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATELENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO/ALZAR.
Data	04/2021
Estado	Parabá
Tipo	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS
Unidade	un
Valor sem	506,93
Valor com	502,42

Código	Descrição	Tipo	Und	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88627 SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1,0:5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA UMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	452,26	437,69	0,006	2,71	2,62
C	88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,60	13,94	1,2	18,72	16,72
C	88309 SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	19,82	17,59	0,3	5,94	5,27
C	88315 SINAPI SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	19,71	17,50	0,8	15,76	14,00
I	00034379 JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 100 X 100 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATELENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO/ALZAR	Material	un	463,78	463,78	1,0	463,78	463,78

Composição Emp - 00000005

Código	00000005
Descrição	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATELENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM
Data	05/2021
Estado	Parabá
Tipo	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS
Unidade	un
Valor sem	747,93
Valor com	743,42

Código	Descrição	Tipo	Und	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88627 SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1,0:5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA UMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	452,26	437,69	0,006	2,71	2,62
C	88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	15,60	13,94	1,2	18,72	16,72
C	88309 SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	19,82	17,59	0,3	5,94	5,27
C	88315 SINAPI SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	19,71	17,50	0,8	15,76	14,00
I	00034367 JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATELENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM	Material	un	704,78	704,78	1,0	704,78	704,78

Composição Emp - 00000006

Código	00000006
Descrição	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO 60 X 60 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAÇÃO/LUZAR.
Data	04/2021
Estado	Pernambuco
Tipo	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS
Unidade	un
Valor sem	293,14
Valor com	287,85

Código	Descrição	Tipo	Und	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88627 SINAPI ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m²	506,23	492,01	0,006	3,03	2,95
C	88316 SINAPI SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	16,42	14,80	1,2	19,70	17,76
C	88309 SINAPI PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,45	18,30	0,3	6,13	5,49
C	88315 SINAPI SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	20,34	18,21	0,8	16,27	14,56
C	102162 SINAPI INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMINIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	m²	211,21	208,69	0,36	76,03	75,12
I	00011190 JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS)	Material	UN	171,95	171,95	1,0	171,95	171,95

Composição Emp - 00000017

Código	00000017
Descrição	CHAPA METÁLICA PLANA RESISTENTE A IMPACTOS NAS PORTAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.
Data	04/2021
Estado	Paraliba
Tipo	ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS
Unidade	m²
Valor sem	83,30
Valor com	75,76

Código	Descrição	Tipo	Und	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coefficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
I	10498 SEINFRA CARPINTEIRO	Mão de Obra	H	23,17	20,77	1,9857621	46,01	41,24
I	10041 SEINFRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO	Mão de Obra	H	18,63	16,77	1,4893216	27,74	24,97
I	10537 SEINFRA CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	Material	m²	35,59	35,59	0,2680779	9,54	9,54

Pedras de Fogo - PB, 02 de agosto de 2021.